DECRETO Nº 68.556, DE 23 DE MAIO DE 2024
Transfere o cargo que especifica e dá providências correlatas.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:
Artigo 1º - Fica transferido, do Quadro da Secretaria de Gestão e Governo Digital para o Quadro da Controladoria Geral do Estado, o cargo vago de Assessor I, Referência 1, da Escala de Vencimentos-Comissão, vago em decorrência da exoneração de Vitor Nascimento da Silva, RG 53.373.924-X, publicada em 6 de março de 2024.
Artigo 2º - Fica a Controladoria Geral do Estado autorizada a proceder, mediante apostila, à retificação dos elementos informativos constantes deste decreto.
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
TARCÍSIO DE FREITAS